
BUPATI LUWU UTARA 
PERATURAN BUPATI LUWU UTARA 

NOMOR 31 TAHUN 2013 

TENT ANG 

PEMANFAATAN DANA PELAYANAN KESEHATAN PROGRAM JAMINAN 
KESEHATAN MASYARAKAT (JAMKESMASI PADA RSUD ANDI DJEMMA 

MASAMBA KABUPATEN LUWU UTARA 

DENGAN RAHMAT TUHAN' YANG MAHA ESA 

BUPATI LUWU UT.ARA. 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalam rangka pelayanan kesehatan bagi peserta Program 
Jaminan Kesehat.an Masyarakat (JAMKESMAS) pada RSUD Andi 
Djemma Masamba, terdapat Dana Pelayanan Kesehatan yang 
pemanfaatannya merujuk pada Peraturan Menteri Kesehatan 
Nomor 40 Tahun 2012 tentang Pedoman Pelaksanaan Program 
Jamkesmas; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a, perlu ditetapkan Peraturan Bupati tentang 
Pemanfaatan Dana Pelayanan Kesehatan Program Jaminan 
Kesehatan Masyarakat (JAMKESMAS) pada RSUD Andi Djemma 
Masamba Kabupaten Luwu Utara. 

I. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
Kabupaten Daerah Tingkat II Luwu Utara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 4 7, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3826); 

2. Undang-Undang Nomor l 7 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah {Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 



. ' . 
·, ,•J;- ·. .. . 

• .... , ....... , ..... ·4...j' ' , 
,; . 1r::. '1 

Menetapkan 

4. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2004 tentang Sistem Jaminan 
Sosial Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2004 Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4456); 

5. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063); 

6. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah Sakit 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 153, 
Tambahan Lembaran Negara Republik indonesia Nomor 5072); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 
Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 
Provinsi dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737). 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI LUWU UTARA TENTANG PEMANFAATAN 
DANA PELAYANAN KESEHATAN PROGRAM JAMINAN 
KESEHATAN MASYARAKAT (JAMKESMAS) PADA RSUD 
ANDI DJEMMA MASAMBA KABUPATEN LUWU UTARA. 

Pasal 1 

Penerimaan Dana atas klaim pelayanan kesehatan JAMKESMAS 
seluruhnya disetor ke Kas Daerah sebagai Pendapatan Daerah 
Kabupaten Luwu Utara. 

Pasal 2 

Seluruh penerimaan setelah disetor ke Kas Daerah dikembalikan 
kepada Rumah Sakit melalui Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah (APBD) dan diperuntukkan sebagai berikut: 
a. Jasa Sarana sebesar : 40 % (empat puluh perseratus) 
b. Jasa medis/pelayanan sebesar : 60 % (enam puluh perseratus) 

Pasal 3 

Jasa sarana sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf a sebesar 
40 % (empat puluh perseratus) dijadikan 100% (seratus perseratus) 
diperuntukkan sebagai berikut : 
a. 80°/o (delapan puluh perseratus} digunakan untuk alat, bahan 

medis habis pakai, obat, penunjang (laboratorium dan radiology), 
dana operasional, pemeliharaan dan administrasi pendukung 
lainnya. 

b. 20% (dua puluh perseratus) untuk Kas Daerah. 



I . , . . }""', .. 

Pasal 4 

Jasa medis/pelayanan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf 
b sebesar 60 % (enam puluh perseratus) pendistribusiannya diatur 
oleh Direktur Rumah Sakit dengan Surat Keputusan. 

Pasal 5 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan Bupati 
Luwu Utara Nomor 7 Tahun 2010 tentang Pemanfaatan Dana 
Pelayanan Kesehatan Program Jaminan Kesehatan Masyarakat 
{JAMKESMJ\S} pada RSUD Andi Djemma Masamba Kabupaten Luwu 
Utara dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 6 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Luwu Utara. 

-----:-- PARAF KOORD I f' I 
s K ' 11,Jl I -- Av - -- G 1-\ -r �-� --- KAc.. ,, - 

Diundangkan di Masamba 
pada tanggal 22 Nepeaber 2013 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN LUWU UTARA, 

cl:c=v 
0 • 

ffl00JAHIDIN IBRAHIM 

Ditetapkan di Masamba 
pada tanggal 22 Ne�aber 2 13 

BUPATI, t 

BERITA DAERAH KABUPATEN LUWU UTARA TAHUN 2013 NOMOR 31 


